
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   
 της 6/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή έκτη (26η) του μηνός Μαρτίου του έτους 2025, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 19:30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 6/21-03-2025 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αρβανίτης Ευάγγελος 14 Καρανάσιος Ευθύμιος 

2 Αβέρη Αικατερίνη 15 Ματέας Γεώργιος 

3 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 16 Οικονόμου Νικόλαος 

4 Ασβεστά Ευαγγελία 17 Συροπλή Ευαγγελία 

5 Ταρκάσης Ελευθέριος 18 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

6 Τσίγκας Αθανασιος 19 Aβέρη Μαρία 

7 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 20 Καρακατσάνη Σμαρώ 

8 Σακελλάρης Κατάκαλος 21 Ζαγγίλας Δημήτριος 

9 Λελεγιάννης Γιάννης 22 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

10 Φαρδογιάννης Βασίλειος 23   

11 Γιώβου Χάιδω 24   

12 Τσιπινιάς Δημήτριος 25   

13 Χριστίδου Αιμιλιανή    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Τσαμακδάς Γεώργιος 

2 Σταμπουλίδης Νικήτας 

3 Θεολόγης Νικόλαος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Πολυγύρου κ. 

Ζαφειρία Μουταφτσή, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας κ. Νικόλαος 

Κουτζιαρής, η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Προδρόμου κ. Φανή Αναγνώστου, ο 

Πρόεδρος της Δ.Κ. Ολύνθου κ. Σωτήριος Σταμπουλής, ο Πρόεδρος της Δ.Κ. Παλαιοκάστρου 

κ. Στυλιανός Κωστάρας και ο Πρόεδρος της Δ.Κ. Δουμπιών κ. Αθανάσιος Τζιμητρέας 

 

Αριθμός θέματος : 13ο  Ετήσια καταβολή ποσού σε εργαζόμενους των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης που είναι δικαιούχοι παροχής 

γάλακτος 

Αριθμός Απόφασης : 54  
 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 13ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης και έδωσε τον λόγο στην Αντιδήμαρχο κ. Νικολέτα Διαμαντουλάκη, η 

οποία ανέφερε τα εξής:  

ΑΔΑ: ΡΨ5ΔΩΞΜ-Χ2Σ



2 

2 

 

«Έχοντας υπόψη τον Ν. 5143/2024 (ΦΕΚ A' 161/11.10.2024 )- ΜΕΡΟΣ Β΄ - ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β' 

«ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» 

και συγκεκριμένα σύμφωνα με:  

Άρθρο 15 

1. Στους μόνιμους υπαλλήλους, στους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, καθώς και στους συμβασιούχους 

μίσθωσης έργου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (O.T.A.) α’ και β’ βαθμού και των 

νομικών προσώπων αυτών, οι οποίοι είναι δικαιούχοι ενός (1) λίτρου γάλακτος σε ημερήσια 

βάση, σύμφωνα με την περ. ΙΙΙ. της υπ’ αρ.43726/8.6.2019 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

Οικονομικών «Παροχή μέσων ατομικής προστασίας σε υπαλλήλους των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 

βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και μέτρα προληπτικής ιατρικής» (Β’ 2208), 

μπορεί να καταβάλλεται, με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου ή του περιφερειακού 

συμβουλίου ή του διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου, αντίστοιχα, αντί του 

ενός (1) λίτρου γάλακτος σε ημερήσια βάση, ποσό τριακοσίων (300) ευρώ σε ετήσια βάση. 

Το ποσό του προηγούμενου εδαφίου είναι αφορολόγητο, ανεκχώρητο και ακατάσχετο στα 

χέρια του Δημοσίου ή τρίτων, κατά παρέκκλιση κάθε γενικής και ειδικής διάταξης, δεν 

υπόκειται σε οποιαδήποτε κράτηση, τέλος ή εισφορά, δεν δεσμεύεται και δεν συμψηφίζεται με 

βεβαιωμένα χρέη στη φορολογική διοίκηση και το Δημόσιο εν γένει, τους δήμους και τα 

νομικά τους πρόσωπα, τις περιφέρειες, τα ασφαλιστικά ταμεία ή τα πιστωτικά ιδρύματα και 

δεν υπολογίζεται στα εισοδηματικά όρια για την καταβολή οποιασδήποτε παροχής κοινωνικού 

ή προνοιακού χαρακτήρα. 

Υπόχρεοι καταβολής είναι οι Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και τα νομικά πρόσωπα αυτών. Η 

καταβολή πραγματοποιείται εντός των τριών (3) πρώτων μηνών κάθε ημερολογιακού έτους ή 

εντός τριών (3) μηνών από την ημερομηνία πρόσληψης ή διορισμού του δικαιούχου. 

2. Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού ή νομικά τους πρόσωπα, που έχουν ενεργή σύμβαση για την 

παροχή γάλακτος, εξακολουθούν να παρέχουν το προβλεπόμενο γάλα στους δικαιούχους 

σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης και μέχρι τη λήξη αυτής. Για το εναπομείναν χρονικό 

διάστημα του έτους μετά τη λήξη της σύμβασης για παροχή γάλακτος, καταβάλλεται αναλογία 

του ποσού της παρ. 1. 

3. Αν έχει ήδη προκηρυχθεί διαγωνισμός για παροχή γάλακτος και δεν έχει κατακυρωθεί σε 

μειοδότη, ο Ο.Τ.Α. α’ ή β’ βαθμού ή το νομικό του πρόσωπο δύναται να προχωρήσει σε 

σύναψη της σύμβασης ή σε ματαίωση του διαγωνισμού και καταβολή αναλογίας του ποσού 

της παρ. 1 για το εναπομείναν χρονικό διάστημα από την τελευταία παροχή γάλακτος. 

Οι Προϊστάμενοι κάθε τμήματος παρείχαν Βεβαιώσεις σύμφωνα με τον Ν. 5143/2024, στις 

οποίες αναφέρονται αναλυτικά τα ονόματα, οι ειδικότητες και τα ποσά που αναλογούν για 

κάθε υπάλληλο, ανάλογα με τις ημέρες εργασίας.   

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του Ν. 

5143/2024 (ΦΕΚ A' 161/11.10.2024 ), τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων κάθε τμήματος και 

μετά τον διάλογο που αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την καταβολή ποσού στους υπαλλήλους του Δήμου Πολυγύρου που είναι δικαιούχοι παροχής 

γάλακτος, σύμφωνα με τις Βεβαιώσεις Ν. 5143/2024 που παρείχαν οι Προϊστάμενοι των 

τμημάτων. Και συγκεκριμένα οι Βεβαιώσεις με Αριθμούς Πρωτοκόλλου 4591, 4594, 4595, 

4600, 4603, 4607, 4612, 4615 και 4619/18-03-2025, 4669, 4672, 4675 και 4750/19-03-2025, 

4858 και 4861/20-03-2025, 4918, 4919, 4924/21-03-2025, 5031, 5032 και 5037/24-03-2025 

ΑΔΑ: ΡΨ5ΔΩΞΜ-Χ2Σ



 

 

και 5156/26-03-2025. 

Το σύνολο του ποσού που θα αποδοθεί είναι 92.146,00 € από τον Κ.Α.Ε. 02.00.6063.  

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  54/2025 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 26-03-2025 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 

ΑΔΑ: ΡΨ5ΔΩΞΜ-Χ2Σ


		2025-03-28T12:16:18+0200
	Athens




